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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
BORDI 

VENDIM 

Nr. 142, Datë 15 .06.2021 
 

MBI  
 

MBI LLOGARITJEN E PAGESAVE RREGULLATORE PËR VITIN 2021 
 
Në mbështetje të nenit 17, pika 4, nenit 20, gërma “d”, nenit 35, pika 1, nenit 45 dhe 46, nenit 51, 
pika 2, gërma “dh”, të ligjit nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”, i ndryshuar; nenit 
14, nenit 30, pika 3, nenit 31, pika 1, të ligjit nr. 102/2015 “Për Sektorin e Gazit Natyror”, i 
ndryshuar; nenit 5, pika 5.2, 5.3 dhe 5.4, nenit 6, pika 6.1, 6.1.1 (gërmat “a”, “b” dhe “c”), 6.2, 6.3 
dhe 6.4, të Rregullores mbi përcaktimin e miratimin e pagesave rregullatore, miratuar me 
vendimin e bordit të ERE-s nr.190, datë 23.11.2017, e ndryshuar me vendimin nr. 129, datë 
10.08.2020; nenit 15, 16 dhe 17, të Rregullores për Organizimin, Funksionimin dhe Procedurat e 
ERE-s, miratuar me vendimin e bordit të ERE-s nr. 96, datë 17.06.2016; pikës 2, të vendimit të 
bordit të ERE-s nr. 171, datë 04.11.2020, “Mbi llogaritjen e pagesave rregullatore për vitin 2020”; 
pikës 2, të vendimit të bordit të ERE-s nr. 258, datë 21.12.2020, “Mbi korrigjimin e pagesave 
rregullatore për vitin 2020 për disa nga të licencuarit e sektorit të energjisë”, bordi i Entit 
Rregullator të Energjisë (ERE), në mbledhjen e tij të datës 15.06.2021, pasi shqyrtoi relacionin me 
nr. 89/2 prot, datë 11.06.2021, të përgatitur nga Drjetoritë Teknike, mbi “Llogaritjen e pagesave 
rregullatore për vitin 2021”, 
 
 Konstatoi se:  
 
- ERE përcakton dhe miraton pagesën rregullatore që paguhet prej të licencuarve në sektorin e 

energjisë elektrike dhe të gazit natyror.  
- Referuar bazës së të dhënave të Drejtorisë së Licencimit, Autorizimeve dhe Mbikëqyrjes, 

rezultojnë 304 të licencuar nga ERE (deri në fund të vitit 2020), të cilët janë subjekt i pagesave 
rregullatore për vitin 2021. 

- ERE me shkresën nr. 349 prot., datë 12.02.2021, ka kërkuar informacion prej të licencuarve 
mbi deklarimin e të ardhurave për aktivitetet e licencuara në sektorin e Energjisë Elektrike 
dhe Gazit Natyror. Gjithashtu të gjithë të licencuarit në sektorin e energjisë elektrike dhe gazit 
natyror janë njoftuar për detyrimin ligjor që ata kanë për të paraqitur pranë ERE-s, pasqyrat e 
plota financiare për çdo vit ushtrimor brënda datës 31 Janar të vitit pasardhës ushtrimor. 

- Në vijim me shkresën nr. 385 prot., datë 22.02.2021, ERE ka njoftuar të licencuarit për 
aktivitetet e Prodhimit dhe Tregtimit të Energjisë Elektrike mbi detyrimin që ka çdo i 
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licencuar të raportojë në ERE çdo muaj në lidhje me veprimtaritë e licencuara, si dhe 
dorëzimin pranë ERE-s të raportit vjetor lidhur me operimet e kryera gjatë vitit 2020. 

- Pagesa rregullatore për vitin 2021, është përllogaritur mbështetur në përcaktimet e pikës 5.3, 
të nenit 5 dhe pikave 6.1, 6.1.1 gërma “a”, “b” dhe “c”, 6.2, 6.3 dhe 6.4, të nenit 6, të 
Rregullores mbi përcaktimin e miratimin e pagesave rregullatore, e ndryshuar me vendimin 
nr.129, datë 10.08.2020, të bordit të ERE-s. 

- Për shoqëritë e licencuara që disponojnë më shumë se një licencë, të cilët nuk i kanë paraqitur 
pasqyrat financiare të ndara sipas aktiviteteve të licencuara për ndarjen e llogarive në zbatim 
të përcaktimeve të pikës 1, të nenit 35, të ligjit nr. 43/2015 “Për Sektorin e Energjisë 
Elektrike” i ndryshuar, dhe pikës 3, të nenit 30, të ligjit nr. 102/2015 “Për Sektorin e Gazit 
Natyror” i ndryshuar, pagesa rregullatore për vitin 2021 është llogaritur nëpërmjet peshës 
specifike të të ardhurave të deklaruara ndaj totalit të të ardhurave të sektorit të energjisë, për 
një nga licencat ndërsa për aktivitetet e tjera të licencuara është zbatuar automatikisht tarifa 
fikse e përcaktuar në pikën 6.3, të nenit 6, të Rregullores mbi përcaktimin e miratimin e 
pagesave rregullatorë, e ndryshuar me vendimin nr. 129, datë 10.08.2020, të bordit të ERE-
s. 

- Për të licencuarit të cilët nuk kanë depozituar në ERE të dhëna mbi të ardhurat e realizuara 
nga aktiviteti i licencuar apo nuk janë gjetur të dhëna mbështetur në përckatimet e pikës 6.4, 
të Rregullores mbi përcaktimin e miratimin e pagesave rregullatore,e ndryshuar, me 
vendimin nr. 129, datë 10.08.2020, të bordit të ERE-s, është konsideruar pagesa rregullatore 
e vitit 2020. 

- Në zbatim të përcaktimeve të pikës 2, të vendimit nr. 258, datë 21.12.2020, të bordit të ERE 
“Mbi Korrigjimin e Pagesave Rregullatorë për Vitin 2020 për disa nga të Licencuarit e 
Sektorit të Energjisë”, janë përllogaritur dhe janë alokuar në llogaritjen e pagesës rregullatore 
të vitit 2021 të gjitha diferencat tek të gjithë të licencuarit e sektorit të energjisë që nuk kanë 
qënë subjekt i këtij vendimi, për efekt të buxhetit të ERE-s miratuar me vendimin nr. 22, datë 
30.01.2020, të bordit të ERE-s. 

 
Për gjithë sa më sipër, bordi i ERE-s,  

Vendosi: 
 
1. Miratimin e pagesave rregullatore për vitin 2021, sipas tabelës bashkëlidhur. 
2. Diferencat që rezultojnë nga Pasqyrat Financiare të certifikuara për vitin 2020, të 

konsiderohen në llogaritjen e pagesave rregullatore të periudhës pasardhëse. 
3. Të licencuarit subjekt i këtij vendimi (sipas tabelës bashkëlidhur) duhet të kryejnë pagesat 

rregullatore ndaj ERE, jo më vonë se 30 ditë nga botimi në Fletoren Zyrtare i këtij Vendimi, 
në të kundërt, do të jenë subjekt i aplikimit të masave administrative të parashikuara në nenin 
42, pika 1, gërma ç), pika 2, gërma b) dhe nenit 107, të ligjit nr. 43/2015 “Për Sektorin e 
Energjisë Elektrike” i ndryshuar, nenit 27, pika 1, gërma “ç” dhe nenit 106, gërma “a” (xi) e 
Ligjit nr. 102/2015 "Për Sektorin e Gazit Natyror”, i ndryshuar dhe nenit 5, pika 1, të 
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Rregullores për procedurat e vendosjes dhe reduktimit të gjobave miratuar me vendimin nr. 
125, datë 29.07.2016, të bordit të ERE-s. 

4. Për të licencuarit, për të cilët pagesa rregullatore për vitin aktual është pezulluar, nëse do të 
ndryshojnë rrethanat ligjore, që çuan në pezullim, ky vendim do të jetë objekt rishikimi sa i 
përket përllogaritjes së pagesave rregullatore që do të rezultojnë. 

5. Drejtoria e Ekonomisë dhe Financës, të njoftojë palët e interesit për vendimin e bordit të  
ERE-s. 

 
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 
Për këtë vendim mund të kërkohet rishikim brenda 7 ditëve kalendarike si dhe mund të bëhet ankim 
në Gjykatën Administrative, Tiranë, brenda 30 ditëve kalendarike nga të licencuarit në sektorin e 
energjisë elektrike dhe brënda 45 ditëve kalendarike nga dita e publikimit në Fletoren Zyrtare për 
të licencuarit në sektorin e gazit natyror. 
 
Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare. 
 
 
 
 
                                                                                       KRYETARI I ERE 
                                                                                         Petrit AHMETI                                          
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I Liçensë për prodhim
     Pagesa Rregullatore 

2021 

1  “KESH” sha 15,540,864                            
2  “Kurum International” sh.a. 3,032,551                              
3  "Termocentrali Vlorë” sh.a 100,000                                 
4 “EMIKEL 2003” sh.p.k 77,974                                   
5 “Albania Green Energy” sh.p.k 619,335                                 
6 "Balkan Green Energy" sh.p.k 1,084,906                              
7 “Spahiu Gjanç” sh.p.k. 91,321                                   
8 “Wonder Power” sh.a 95,831                                   
9 “Amal” sh.p.k 41,424                                   
10 “Hidro Invest 1” sh.p.k 415,498                                 
11 “PURE ENERGY STEBLEVA” sh.p.k 44,885                                   
12 “Malido-Energji” sh.p.k 53,713                                   
13 “Teodori 2003” sh.p.k 190,756                                 
14 "Energji Ashta" shpk 4,390,011                              
15 “HIDROALBANIA Energji” sh.p.k 778,362                                 
16 “Power Elektrik Slabinje” sh.p.k 588,275                                 
17 “HEC Bishnica 1.2 “sh.p.k 182,604                                 
18 “C & S Construction Energy” sh.p.k 644,186                                 
19 “Hydro Energy “sh.p.k 307,196                                 
20 “Wenerg “ sh.p.k 250,473                                 
21 “Dishnica Energy” sh.p.k 9,038                                     
22 “ELEKTRO LUBONJA” sh.p.k 8,676                                     
23 “Koka & Ergi Energy Peshk” sh.p.k 257,883                                 
24 ”Ansara Koncension” sh.p.k 4,914                                     
25 ”Energy Plus” sh.p.k 895,188                                 
26 ”HEC Vlushe ” sh.p.k 554,106                                 
27 “ENERGY PARTNERS -AL” sh.p.k 267,109                                 
28 ”Korkis 2009” sh.p.k 3,465                                     
29 “Ferar Energy “ sh.p.k 100,000                                 
30 ”HEC-i Dragostunje” sh.p.k 208,879                                 
31 ”HP OSTROVICA ENERGY” sh.p.k 242,085                                 
32 ”Hidropower Elektrik” sh.p.k 348,585                                 
33 ”Bekim Energjitik” sh.p.k 70,248                                   
34 ”SELISHTE” sh.p.k 100,282                                 
35 ”ERMA MP” sh.p.k 164,995                                 
36 ”DITEKO” sh.p.k 2,234,319                              
37 ”Idro Energia Pulita” sh.p.k 132,624                                 
38 ”Dosku Energy” sh.p.k 61,872                                   
39 ”SNOW ENERGY” sh.p.k 76,846                                   
40 ”Stravaj Energji” sh.p.k 196,871                                 
41 ”Peshku Picar 1” sh.p.k 9,015                                     
42 ”HYDRO - SALILLARI” sh.p.k 49,734                                   
43 ”Albanian Power” sh.p.k 287,787                                 
44 ”Hydro Power Plant of Korca” sh.p.k 169,372                                 
45 ”Henz Energy”sh.p.k 455,434                                 
46 ”HYDROBORSH” sh.p.k 170,504                                 
47 ”Lu & Co Eco Energy 2011” sh.p.k 15,290                                   
48 ”Gjo.Spa.POWER”sh.p.k 994,185                                 
49 ”Erdat Lura” shpk 661,191                                 
50 ”E.T.H-H ”shpk 89,322                                   
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I Liçensë për prodhim
     Pagesa Rregullatore 

2021 

51 ”REJ ENERGY” shpk 282,306                                 
52 ”Caushi Energji” shpk 53,510                                   
53 ”SA-GLE.Kompani ”shpk 60,997                                   
54 "Energji Xhaci" shpk 6,637                                     
55 ”TRUEN” shpk 110,833                                 
56 ”DUKA  T2” shpk 58,628                                   
57 ”Tucep” shpk 68,610                                   
58 ”HEC-Treske”shpk 256,085                                 
59 ”Hidro Energy Sotire”shpk 81,295                                   
60 ”Shutina energji”shpk 69,216                                   
61 ”HIDROCENTRALI CANGONJ” sh.p.k 100,000                                 
62 ”Zall Herr Energji 2011”shpk 107,329                                 
63 ”HEC Qarr & Kaltanj”shpk 86,858                                   
64 ”Bardhgjana” shpk 82,372                                   
65 ”Gjoka Konstruksion Energji” shpk 84,236                                   
66 “Sarolli” sh.p.k 30,338                                   
67 “EN.KU”  sh.p.k 100,000                                 
68 “Maksi Elektrik” sh.p.k 16,221                                   
69 “Juana” sh.p.k 22,232                                   
70 “WTS Energji” sh.p.k 2,199                                     
71 “Marjakaj” sh.p.k 36,984                                   
72 “Favina 1” sh.p.k 302,552                                 
73 “Selca Energji” sh.p.k 90,833                                   
74 ”DN & NAT ENERGJI”shpk 36,324                                   
75 “Energo – Sas” shpk 520,067                                 
76 "HEC i Tervolit" shpk 554,536                                 
77 "M.T.C Energy" shpk 123,419                                 
78 "EnRel Hydro" shpk 89,073                                   
79 "Gurshpat Energy" shpk 151,354                                 
80 "Bistrica 3 Energy" shpk 171,801                                 
81 "GJURR REÇ" shpk 235,307                                 
82 "SA'GA-MAT" shpk 141,266                                 
83 “Hidropowerplant Construction” sh.p.k. 139,259                                 
84 "Fatlum" shpk 7,619                                     
85 "KOXHERRI ENERGY" sh.p.k 28,572                                   
86 "Euron Energy" sh.p.k 987,613                                 
87 "Alb-Energy" sh.p.k 1,258,221                              
88 "Energal" sh.p.k 348,809                                 
89 "Kisi-Bio-Energji" sh.p.k 114,979                                 
90 "HEC Lanabregas" sh.a 698,298                                 
91 "Gama Energy" sh.p.k 154,446                                 
92 "HEC Kabash Porocan" sh.p.k 231,930                                 
93 "Lengarica & Energy" sh.p.k 373,428                                 
94 "Mesopotam Energy" sh.p.k 62,139                                   
95 "Denas Power" sh.p.k 591,498                                 
96 "Strelca Energy" sh.p.k 311,276                                 
97 "HP Ujaniku Energy" sh.p.k 88,540                                   
98 "C & S ENERGY" sh.p.k 681,633                                 
99 "Nishova Energy" sh.p.k 22,579                                   

100 Perparimi SK sh.p.k 23,084                                   
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I Liçensë për prodhim
     Pagesa Rregullatore 

2021 

101 Dragobia Energy sh.p.k 100,000                                 
102 Ballenja Power Martanesh sh.p.k 56,281                                   
103 HEC Lashkiza sh.p.k 68,325                                   
104 Liria Energji sh.p.k 210,377                                 
105 Devoll Hydropower  sh.a 5,424,024                              
106 Reka Energy sh.p.k 100,000                                 
107 Gavran Energy sh.p.k 95,297                                   
108 Prell Energy sh.p.k 621,777                                 
109  Xhengo Energji  sh.p.k 168,340                                 
110  DAAB Energy Group  sh.p.k 74,634                                   
111 “M.C INERTE LUMZI” sh.p.k 511,294                                 
112 “ENERGJI UNIVERS” sh.p.k 93,343                                   
113 “SKATINË - HEC” sh.p.k 65,544                                   
114 "Ayen As Energji" sh.a 178,103                                 
115 ” EUROBIZNES” sh.p.k 9,343                                     
116 “THE BLUE STAR” sh.p.k 67,292                                   
117 “AFRIMI K” sh.p.k 122,082                                 
118 “SIMA-COM” sh.p.k 99,543                                   
119 “HEC LLËNGË” sh.p.k 131,128                                 
120 “ALESIO – 2014” sh.p.k., 100,000                                 
121 “LUÇENTE - KONÇESIONARE ” sh.p.k 833                                        
122 “Hydro Seta” sh.p.k 602,630                                 
123 “Favina 1” sh.p.k 100,000                                 
124 “DOMI TEC” sh.p.k. 100,000                                 
125 “BLAC ENERGY” sh.p.k 22,439                                   
126 “DERBI – E” sh.p.k. 37,618                                   
127 “EDIANI” sh.p.k. 38,117                                   
128 “ALESIO – 2014” sh.p.k., 100,000                                 
129 “OSOJA HPP” sh.p.k. 144,429                                 
130 “S G D ENERGJI” sh.p.k. 25,047                                   
131 "SANG 1" sh.p.k 100,000                                 
132 "SPE GJADËR" sh.p.k 100,000                                 
133 “BE-IS ENERGY” sh.p.k      100,000                                 
134 "IRARBA ENERGJI" sh.p.k 100,000                                 
135 “ELVA 2001” sh.a. 2,183                                     
136 "ARSTI" sh.p.k 100,000                                 
137 “HYDRO POWER PANARIT” sh.p.k 16,311                                   
138 “KROI MBRET” sh.p.k 100,000                                 
139 "ERA HYDRO" sh.p.k 16,222                                   
140 “GEGA - G” sh.p.k. 21,862                                   
141 “KALISI HYDROPOWER” sh.p.k. 100,000                                 
142 SEKA HYDROPOWER sh.p.k 694                                        
143 “MATEO & CO” sh.p.k. 100,000                                 
144 “TIRANA ENERGJI” sh.p.k 100,000                                 
145 “KOKA & ERGI ENERGY STAVEC” 100,000                                 
146 "IDI 2005" sh.p.k 25,117                                   
147 “ERDY ENERGY” sh.p.k. 100,000                                 
148 “HEC ZALL XHUXHË” sh.p.k. 100,000                                 
149 "UKKO"sha (Ujsjell.Kanal.Korçë) (PV) 100,000                                 
150 “AGE  SUNPOWER” sh.p.k (PV) 154,180                                 
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I Liçensë për prodhim
     Pagesa Rregullatore 

2021 

151 “SEMAN  SUNPOWER” sh.p.k (PV) 155,305                                 
152 “SEMAN1SOLAR” sh.p.k. (PV) 151,839                                 
153 “SEMAN2SUN” sh.p.k (PV) 160,548                                 
154 “SONNE” sh.p.k (PV) 163,581                                 
155 “AED SOLAR”sh.p.k (PV) 163,348                                 
156 “AEE” sh.p.k. (PV) 151,299                                 
157 “RTS” sh.p.k.  (PV) 74,726                                   
158 "SMART WATT" sh.p.k (PV) 8,802                                     
159 "ES 2019" sh.p.k 9,012                                     
160 "Statkraft Renewables Albania" sh.a 100,000                                 

160 Total I 59,770,194                            

II Liçensë për ndërtim, instalim dhe prodhim  Total                                   
pagesa rregullatore 2021 

1  "Muso HEC Qyteze" sh.p.k  40,614                                   
2 “Remi” sh.p.k 170,063                                 
3 “E-Vento srl Albania” sh.p.k 100,000                                 
4 “Hera “sh.p.k 100,000                                 
5 “Biopower Green Energy” sh.p.k 100,000                                 
5 Total II 510,677                                 

III Liçensë për transmetim të energjisë elektrike/gazit natyror  Total                                     
pagesa rregullatore 2021 

1 OST sh.a 20,161,094                            
2 TAP AG Albania sh.p.k 100,000                                 
3 ”Albgaz” sh.a. (Gaz natyror) 3,362                                     
3 Total III 20,264,457                            

IV Liçensë për shpërndarje të energjisë elektrike/gazit natyror  Total                                     
pagesa rregullatore 2021 

1 “Operatori I Sistemit te Shperndarjes” sh.a. (OSSH sh.a.) 79,396,924                            
2 ”Albgaz” sh.a. (Gaz natyror) 100,000                                 
2 Total IV 79,496,924                            

V Liçensë për furnizim të energjisë elektrike /gazit natyror  Total                                     
pagesa rregullatore 2021 

1  “FSHU” sh.a   25,489,867                            
2 “Alpiq Energy Albania” sh.p.k 100,000                                 
3 “GEN-I Tirana” sh.p.k 58,838                                   
4 “GSA”sh.p.k (Energji Elektrike) 29,357                                   
5 "Kurum International" sh.a 100,000                                 
6 "Ayen Energy Trading" sh.a 105,860                                 
7 "Devoll Hydropower" sh.a 100,000                                 
8 "Albanian Energy Supplier" sh.p.k 938,969                                 
9 “Energy Supply” sh.p.k 100,000                                 
10 "Lengarica & Energy" sh.p.k 100,000                                 
11 "Energia Gas and Power Albania" sh.p.k 99,250                                   
12 Dragobia Energy shpk 100,000                                 
13 Ballenja Power Martanesh sh.p.k 100,000                                 
14  Xhengo Energji  sh.p.k 100,000                                 
15 “Grid Energy” sh.p.k 100,000                                 
16 “ALB ENERGY MARKET” sh.p.k 100,000                                 
17 “ALBANIAN GREEN ENERGY” sh.p.k 100,000                                 
18 “ALBPETROL” sh.a 100,000                                 
19 “Energy Financing Team Tirana” sh.p.k 100,000                                 
20 "Energji Ashta" sh.p.k 100,000                                 
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V Liçensë për furnizim të energjisë elektrike /gazit natyror  Total                                     
pagesa rregullatore 2021 

21 “WIND POWER” sh.p.k 100,000                                 
22 “Furnizuesi i Tregut të Lirë” sh.a (FTL sh.a) 55,559                                   
23 “ENER TRADE” sh.p.k 100,000                                 
24 “ReNERGY Trading Group” sh.p.k 100,000                                 
25 "KESH" sh.a 100,000                                 
26 “EZ-5 ENERGY” sh.p.k 325,036                                 
27 "AYEN AS ENERGJI" sh.a 4,614,227                              
27 Total V 33,516,962                            

-                                        

VI Liçensë për tregtim te energjisë elektrike /gazit natyror
 Total                                     

pagesa rregullatore 2021 

1 “Gen – I Tirana” sh.p.k 322,499                                 
2 “KESH” sh.a 979,324                                 
3 “Wonder Power” sh.a 100,000                                 
4 “HYDRO ENERGY” sh.p.k 100,000                                 
5 “Energy Partner Al” sh.p.k 100,000                                 
6 “YLLIAD“ sh.p.k 100,000                                 
7 “ENERGY PLUS” sh.p.k 100,000                                 
8 “Hec Vlushe” sh.p.k 100,000                                 
9 “Hec Dragoshtunje” sh.p.k 100,000                                 
10 ”HP OSTROVICA ENERGY” sh.p.k 100,000                                 
11 “GSA” sh.p.k 708,368                                 
12 “Erma M.P” sh.p.k 100,000                                 
13 “DITEKO” sh.p.k 100,000                                 
14 “Hec Lanabregas” sh.a 100,000                                 
15 "Kurum International" sh.a 100,000                                 
16 “Malido Energji” sh.p.k 100,000                                 
17 “SNOW ENERGY” sh.p.k 100,000                                 
18 “Stravaj Energji” sh.p.k 100,000                                 
19 “Hydro Salillari Energy”  sh.p.k 100,000                                 
20 "ENERGY SUPPLY - AL" sh.p.k 88                                          
21 “Albanian Power” sh.p.k 100,000                                 
22 “Albanian Green Energy” sh.p.k 100,000                                 
23 “Balkan Green Energy” sh.p.k 100,000                                 
24 “Henz Energy” sh.p.k 100,000                                 
25 “Energji Ashta” sh.p.k 100,000                                 
26 “Erdat Lura” sh.p.k 100,000                                 
27 “Rej Energji” sh.p.k 100,000                                 
28 “Danske Commodities Albania” sh.p.k 114,661                                 
29 “WENERG” sh.a 100,000                                 
30 ”TRUEN” sh.p.k 100,000                                 
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31 “Shutina Energji” sh.p.k 100,000                                 
32 “Zall Herr energy 2001” sh.p.k 100,000                                 
33 "Gjoka Konstruksion-Energji” sh.p.k 100,000                                 
34 "Spahiu Gjanc" sh.p.k 100,000                                 
35 "M.T.C Energy" sh.p.k 100,000                                 
36 "Ayen Energy Trading" sh.a 209,885                                 
37 "EnRel Hydro" sh.p.k 100,000                                 
38 "Gjurr Rec" sh.p.k 100,000                                 
39 "Bistrica 3 Energy" sh.p.k 100,000                                 
40 "Emikel" sh.p.k 100,000                                 
41 “Hidropowerplant Construction” sh.p.k. 100,000                                 
42 "Energia Gas and Power Albania" sh.p.k 100,085                                 
43 "Noa Energy Trade" sh.p.k 183,183                                 
44 "Power Elektrik Slabinje" sh.p.k 100,000                                 
45 ”Hidropower Elektrik” sh.p.k 100,000                                 
46 "Fatlum" sh.p.k 100,000                                 
47 "Devoll Hydropower" sh.a 362,445                                 
48 "Albanian Energy Supplier" sh.p.k 15,347                                   
49 "Green Energy Trading Albania" sh.p.k 24,075                                   
50 "Koxherri Energji" sh.p.k 100,000                                 
51 "Alpiq Energy Albania" sh.p.k 100,000                                 
52 "Energal" sh.p.k 100,000                                 
53 "Euron Energy" sh.p.k 100,000                                 
54 "Hec Kabash Porocan" sh.p.k 100,000                                 
55 "Gama Energy" sh.p.k 152,198                                 
56 "Kisi-Bio-Energji "sh.p.k 100,000                                 
57 "Lengarica & Energy" sh.p.k 100,000                                 
58 "Mesopotam Energy" sh.p.k 100,000                                 
59 "Denas Power" sh.p.k 100,000                                 
60 "HP Ujaniku Energy"sh.p.k 100,000                                 
61 C & S Energy sh.p.k 100,000                                 
62 "Energjia D O O Veternik"sh.p.k 157                                        
63 Nishova Energy sh.p.k 100,000                                 
64 Perparimi SK sh.p.k 100,000                                 
65 Dragobia Energy shpk 100,000                                 
66 Ballenja Power Martanesh sh.p.k 100,000                                 
67 Hec Lashkiza sh.p.k 100,000                                 
68 Liria Energji sh.p.k 100,000                                 
69  Xhengo Energji  sh.p.k 100,000                                 
70 Energy Market Albania  sh.p.k 100,000                                 



 
Adresa: Blvd “Bajram Curri” Rr: “Viktor 
Eftimi”,1023, Tiranë web: www.ere.gov.al            

Tel: +355 42 69 590;                                                                                                                 
E-mail: erealb@ere.gov.al 

10 

 

VI Liçensë për tregtim te energjisë elektrike /gazit natyror
 Total                                     

pagesa rregullatore 2021 

71  DAAB Energy Group  sh.p.k 100,000                                 
72 “M.C INERTE LUMZI” sh.p.k 100,000                                 
73 “Balkan Energy Trade” sh.p.k 100,000                                 
74 “Grid Energy” sh.p.k 23,796                                   
75 “ALB-ENERGY” sh.p.k 100,000                                 
76 “ENERGJI UNIVERS” sh.p.k 100,000                                 
77 “ALB ENERGY MARKET” sh.p.k 100,000                                 
78 “PPC Albania” sh.a. 100,000                                 
79 “Energy Financing Team Tirana” sh.p.k 11,903                                   
80 “ALIN TRADING” sh.p.k 100,000                                 
81 “Albpetrol”sh.a 1,243,224                              
82 “THE BLUE STAR” sh.p.k 100,000                                 
83 “BINDI” sh.p.k 100,000                                 
84 “SMART Trade & Consulting” sh.p.k 12,558                                   
85 “PRIMA ENERGY” sh.p.k 100,000                                 
86 “SMART WATT” sh.p.k 100,000                                 
87 “ReNERGY Trading Group” sh.p.k 304,527                                 
88 “URADRIN” sh.p.k 100,288                                 
89 “AEE” sh.p.k. 100,000                                 
90 “ENER TRADE” sh.p.k 404,960                                 
91 "HYDRO SETA" sh.p.k 100,000                                 
92 “EZ-5 ENERGY” sh.p.k 100,000                                 
93 ""ENERGY 24 sh.p.k 100,000                                 
94 “POWER AND GAS OPERATIONS” (PGO) sh.p.k   5,466                                     
95 “TERNA ENERGY TRADING” sh.p.k 100,000                                 
96 "SANG 1" sh.p.k 100,000                                 
97 ENSCO TRADING (ALBANIA) sh.p.k 16,546                                   
98 "AYEN AS ENERGJI" sh.a 100,000                                 
99 "ELECTRAL BATRA HPP" sh.p.k 100,000                                 
100 “KROI MBRET” sh.p.k 100,000                                 
101  “AXPO ALBANIA” sh.a 25,564                                   
102 “GEGA - G” sh.p.k. 100,000                                 
103 "PowerComm" sh.p.k 100,000                                 
104 “TIRANA ENERGJI” sh.p.k 100,000                                 
105 “HEC ZALL XHUXHË” sh.p.k. 100,000                                 
106 “C.G.C” sh.p.k 100,000                                 
107 BALKGAZ sh.p.k  100,000                                 

107 Total VI 13,721,148                            
304 TOTAL 207,280,362                          
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